ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЫКАТНОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _Hlk17967316][bookmark: _GoBack]от 08.09.2025                                                                                                    № 109
п. Выкатной

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Выкатной от 04.05.2023 № 191 «Об установлении земельного налога»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации от 05.08.2000 № 117-ФЗ, руководствуясь Уставом сельского поселения Выкатной,

Совет депутатов сельского поселения Выкатной
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Выкатной от 04.05.2023 № 191 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 дополнить подпунктами седьмым и восьмым следующего содержания:
«7) ветеранов боевых действий, инвалидов боевых действий;
8) супругу (супруга), несовершеннолетних детей, детей старше 18 лет, ставших инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, детей в возрасте до 23 лет, обучающихся в образовательных организациях по очной форме обучения, родителей (усыновителей), лиц, находящихся на иждивении, граждан, указанных в подпункте седьмом, настоящего пункта.
Граждане, указанные в подпунктах седьмом и восьмом пункта 3 настоящего решения, могут воспользоваться льготой по земельному налогу только в отношении одного земельного участка по каждому виду разрешенного использования, не используемого (не предназначенного для использования) в предпринимательской деятельности, по своему выбору.
Понятия «ветеран боевых действий», «инвалид боевых действий», используемые в подпункте седьмом пункта 3, применяются в значениях, определенных в Федеральном законе «О ветеранах».».
[bookmark: Par25]2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Выкатной                                                      Н.Г. Щепёткин

Глава сельского
поселения Выкатной                                                                        Н.Г. Щепёткин